2. Est duplex, alia perpetua, alia temporalis: perpetua, quia in perpetuum; temporalis, qui pro limitato tempore, ad viam felicitatis aliquius, & in eius favorem facta est. Rebuff. ass. 6. & 9. Garcia. n. 9. Hojda de incompatibil. benef. 2. p. c. 3. n. 1. Sanch. & alii supra.

3. Rursus vno perpetua tripliciter sit. Primo cum ex duplice beneficio unum terrium distinctum coalecit, c. decim. ad finem 16. q. 1. Sed haec non tam beneficiorum vno, quam ilorum creationis, & noua beneficij eretio. Secundo sit vno, cum vnum beneficium alterius subiicitur, illuc in corporatur. Tertio cum quae principaliter sibi inuicem beneficia vniuntur: sicut Glosa in c. & tempore ut verbo unire 16. q. 1. & c. 1. Ne Sede vacante, utero unire, & ibi Doctores Rebuff. tit. de unione n. 11. Pet. Greg. de benef. c. 2. n. 2. Azot. 2. p. lib. 6. c. 18. q. 2. Garcia 12. p. c. 2. n. 7. Barb. alleg. 66. n. 2. Gonz. gl. 5. 5. 7. n. 26. Sanch. lib. 7. c. 29. n. 146.

4. Pro diversitate vniuum diversus est effectus. Vno namque, qui ex duplice beneficio vnum confingit, operatur retentionem priuilegiorum vniusque si comparati possint; *ad indicatur ut priuilegium illius cui vniatur, si pluribus relatis Gart. n. 12. Barb. alleg. 66. n. 3. Gonz. gl. 5. 5. 7. n. 33.* E contra vero uno beneficium & quae principaliē facta operatur retentionem nominis, & tui vniuersalique beneficij, ita ut beneficium in qualibet beneficio in titulatus sit & quae si unum alteri vniuersum non esset. Quapropter quolibet beneficium manet beneficium, sicut antea eadem priuilegia, honores, & redditus tenens: sic Glosa in c. & i. m. 16. q. 1. & dicto c. i. ne Sede vacante. Rebuff. iii. de unio. n. 15. Gonz. gl. 5. 5. 7. n. 11. Garcia. 12. p. c. 2. a. 73. Barb. 3. p. de test. Episc. alleg. 66. n. 50.

5. Hinc fit in beneficio accessoriū vno non esse locum reparationis, nec reparationi: quia quod non potest vacari, nec reparari potest. Gonz. n. 7. 3. Gart. n. 1. Item neque esse locum regulae de triennali. Quia haec fuerit possidenſ beneficium in triennio, non in praedium. Gart. n. 28. Gonz. n. 9. Item neque permanenti, neque resignandi, neque conferendi posse, quia per vniuum accessoriū omnino beneficium extinctum est. Gonz. gl. 5. 5. 7. n. 11. & 14.

6. Fit secundo collatione, & possessione accepta beneficij principalis & accessoriū collatum, & possidum esse, quia comparatione beneficij accessoriū vniuti non datur collatio, nec possit, quia non datur beneficij titulus. Gonz. gl. 5. 5. 7. n. 6. Barb. lib. 5. 66. n. 39. Gart. 12. p. c. 2. n. 21. & 22.

7. Fit tertio beneficium accessoriū vniutum amittere per rationem omnes suas qualitates, & priuilegia. Quia amittere beneficij naturam, & non entis nullae sunt qualitates. At haberat qualitates, & priuilegia illius cui vniatur, quia in illius narrum consistunt est: sic Glosa in c. & tempore, ut verbo unire 16. q. 1. & c. 1. vno vniendo ne Sede vacante. Gonz. gl. 5. 5. 7. n. 2. Barb. alleg. 66. 41. Quocirca si parochialis vnta sit accessoriū beneficij simplicis, tanquam beneficium simplex est iudicanda: et a priori de illis imputationem opus non est recte pro parochiali requisita, sed solum etas pro simplici beneficij expulsa. Neque enim recessarius in illius prouisione concursus praefectus à Trid. sess. 2. 5. c. 18. de reform. neque habebit incompatibilitatem cum aliis parochialibus, neque in imputatione noui beneficij est exprompta, hec relati Doctores.

8. Econtra res procedunt in beneficio aquae principaliter vno, vacat inquam, & permittatur, resignari potest, sed non separatione ab eo cui est vniutum: alias dissoluere ut vno. Item constitutus debet, & publicari, ac si vniutum non esset. Deinde indec incompatibilitatem cum quilibet alio simili, ac tandem illius est mentio facienda in cuiuslibet noui imputatione. Quia naturam beneficij recessario eto annexam, & coniunctam cum alio, ac a priori recessario deinceps illius qualitates & conditions. Gart. 12. p. de benef. c. 3. n. 37. Barb. alleg. 66. n. 50.

9. Ex quo collegiē potest hanc vniōem non praefare, si beneficium inter se communicetur, sed solum ut communicetur, in persona. Vnde nec qualitates, nec priuilegia, nec fructus vniūs beneficij cum qualitatibus, priuilegiis, & fructibus alterius communicantur, sed quodlibet beneficium suas qualitates, priuilegia, & fructus distinctos retinet; ita ut si in aliquo ex his beneficiis vniutis si necessario apponendus Vicarius, ut munera illius latifaciat, et prouidetur debet ex fructibus talis beneficij. & non ex prouenientibus aliquius beneficij vniuti, cuius bona per vniōem diffineta. & separata remanserint, neque obligata ad supplendum defectus beneficij vniuti; sicut cum duas Ecclesias sine adiunctorum vniuti, beneficiari vnius Ecclesie non obligatur supplere defectum seruir in altera Ecclesia, ut bene ostendatur. Gonz. gl. 5. 5. 7. n. 11. cum Rota decif. 578 n. 2. par. 2. dñs. Quod si illi fructus insufficientes sint, iplius parochiani compelli

pelli debemus suppeditare congruum sustentationem, quia ipsi tentatur in libidinum. *Gonz. supr. n. 15.*

10 Quia dicta sunt de beneficiis vnitatis aquae principaliter proceduntur cum vniuersitate ad vitam; quia haec vno non excludit titulum beneficii, sed illius retentione cum alio concedit. *Gatc. 12. p. de benef. 2. n. 8.*

11 Sed inquires; unde cognoscendum sit vniuersitatem factam esse accessoriis vel aquae principaliter. Respondeo, inspicendum primo esse tenorem vniuersitatis, ut enim scriptum dicat; illud & illud beneficium vniuersitatis est aquae principaliter: si autem dicatur tale beneficium illi beneficii vniuersitatis. & incorporamus, vno est facta accessoriis. Quod si ex verbis vniuersitatis id colligit non potest, spelegendi est quod beneficium sit magis dignum & illud iudicandum est esse principale vniuersitatis, & minus dignum esse tantum accessoriis, quia magis dignum trahit ad feminis dignum eaque in dubio, de conserva Ecclesie, vel altaris: si vero beneficiis aquae apparet, attendi debet an ex uno beneficio tantum denominatio prouescat, & illud iudicetur principale vniuersitatis aliud accessoriis, cum haec aqua qualitate sola vno accessoriis causa sit possit huius denominationis. Item attendi debet vobis, & collaudo, quae est optimus legum interpres. Verum si adhuc res dubia sit, praeclaram est vniuersitatem aquae principaliter factam esse, & non accessoriis. Quia semper praetemptum sum debet ut titulus beneficii ex se vniuersitatis non ut extinguitur, c. Abbate, de verbo significi: vide *Glossam in clm. 2. de proband. verbo Ecclesiastis* *Fel. m. 2. of or. p. sub. n. 30. & c. translato n. 6. & 7. de conf. Gatc. 12. p. de benef. 2. n. 55. Gonz. gl. 5. 7. n. 27.*

12 Aduerendum tamen est cum *Gonz. supr. n. 55.* praebendas canonicas annucas dignitatem Ecclesiastis Cathedralium, & collegiarum non esse ita accessoriis annexas, vt carum tali exenti sunt cum vere illas possidentes canonicos titulum retineant, & vocem in capitulo habeant, aliaque munia exercant. quae exercit, si solum canonici existenter, si quod est manifestum signum illius vniuersitatis non esse in te accessoriis, sed principalem, idque a fortiori constat ex eo quod cum simili præbenda compati non posuit.

S. II.

Quæ, & qualiter, & à quibus beneficiis vniuersitatis possunt spectato iure communi

1 *Cathedrales Ecclesiæ.* & earum prima dignitas, præcipue in collegiatis à solo pontifice vniuersitatis possunt.

2 *Episcopos omnia beneficia sua diocesis non excepta vales vniuersitatis.*

3 *Potest vniuersitatis beneficia ad Sedem apostolicam devoluta.*

4 *Limitatur, ne procedat in beneficiis devolutis ob propriam negligientiam.*

5 *Dicendum de beneficiis rebus, duplice limitatione apposita.*

6 *Quibus vniuersitatis Episcopos beneficia possunt.*

7 *Non potest facere vniuersitatis ad vitam.*

8 *An aliis præter Pontificem; & Episcopum competat potestas vniuersitatis.*

9 *Vicarius Episcopi hanc potestatem non habet.*

10 *Quid si vicario data sit potestas ciferendari beneficia cum clausula generali; & ad omnia requiringent speciale mandatum.*

11 *Quid de capitulo Sede vacante, censent aliqui non habere hanc potestatem. Probabiliter est oppositum.*

12 *Fit fatus contraria fundamenta.*

13 *Non debet sibi beneficia vniuersitatis.*

14 *De legato & latere plures negant hanc potestatem habere.*

15 *Probabiliter est oppositum.*

16 *Satisfacti contraria.*

17 *Quid de Archiepiscopo.*

18 *Quid de Abbatibus, aliisque Prelatis iurisdictionem quasi Episcopalem habentibus.*

19 *Causa ad unionem requisita est necessitas, vel utilitas Ecclesiæ.*

20 *Huius causa cognitum est ab aliis Prelatis permittere ad unionem.*

21 *Debet vocari hi quorum interest, alias erit nulla.*

22 *Vocandus est patronus sine laicus, sine Ecclesiastico, collator seu elector.*

23 *Rector beneficij vocandus est neque item est vocandus defensor, si vno facienda est tempore Occasionis.*

24 *Accedere debet consensus capituli Cathedralis Ecclesiæ in vno, ab Episcopo facta, sed non a legato.*

25 *Qualiter Episcopus ab hac obligatione excusari potest.*

26 *Debeat procedere hic consensus vniuersitatis, alii negant, verius est tempore vniuersitatis addebere.*

27 *Differencia inter alienationem, & vniuersitatem.*

28 *Exprimere debet verius valor beneficii vniuersitatis, & eius cui est facienda vno.*

29 *Non requiriunt tractatus expostulatus in alienatione rerum Ecclesiæ.*

ET quidem omni iure certum est, solum Pontificem posse vniuersitatem Cathedrales Ecclesiæ, & temporis. 16. q. 1. cap. sicut

vniuer, de excessib. prælati. Idem est de prima dignitate in Ecclesia Cathedrali, & principali collegiata; quia earum prouisio soli Pontifici competit. *Azor. p. lib. 6. c. 28. q. 5. Hoidea. p. de incompatibilitate benefic. 2. n. 7. in decalog. c. 29. n. 150. infine.*

3 Episcopus vero potest spectato iure communis omnia beneficia sua diocesis non excepta vniuer: ex dicto e. sicut vniuer ibi, sicut vniuer Episcopos, arguere potestati subiecte aliena ad sanctum pontificem pertinere dignoscitur, ita ad Episcopum Ecclesie suam sive diaconis vniuo, & subiectio eamdem tradunt omnes. Apello beneficia non excepta, quæ prouisioni ordinariorum subiectiorum, excepta, quæ extra illorum prouisionem sunt.

4 Hinc videbatur inferri, non posse Episcopum beneficia ad Sedem Apostolicam devoluta aut referata, seu alia affecta vniuer, quia corum prouisio Sedi Apostolica competit.

5 Sed dicendum est, optimè posse Episcopum beneficia ad Sedem Apostolicam devoluta vniuer, ut statim vno habeat effectum, sed ut habeat effectum post primam vacationem: sic Abbas in e. sicut vniuer, de excessib. prælati. n. 6. & ibi Antonius. n. 10. Marian senior. n. 67. sive que ad 70. Azor. 2. p. lib. 6. c. 28. q. 15. Gonz. gal. 5. 6. 7. 13. Garcia 12. p. de benef. c. 2. n. 9. Th. Säch. L. 7. in decalog. n. 149. Aug. Barbol. allegat. 66. n. 15. & alijs apud ipsos. Priori patrem, nempe posse Episcopum beneficia devoluta vniuer sic probabo. Quia devolutio solum pœnitentia, ut beneficia illa vice a pontifice prouideantur, non autem impedit Episcopum, quin de ipsi beneficiis disponat, dispositione supradictam prouisionem Pontificis non impedit, etat vno que effectum fortiora non sit, quoque denuo beneficium vaceat, non impedit Apostolicam prouisionem. Ergo haec vno fieri potest. Secundum partem conclusionis, nempe vniuer non esse habitutam effectum, quoque denuo beneficium vaceat, hac ratione manifesto. Nam Episcopus tollere non potest ius alteri quæsumus, sed titulo devolutiōis haber Pontificis ius quæsumus beneficia devoluta coſiderat. Ergo hoc ius tollere Episcopus non potest. At si vno habere effectum ante quam Pontifex prouideret, tolleret Episcopum, quoniam beneficium & incapax est prouisionis. Ergo ante collationem Pontificis non potest vno habere effectum, facta vero collatione Pontificis prouido eti ius quæsumus firmum, & irrevocabile. Ergo impedit non potest per vniuer, ergo vno habere non potest effectum, quoque ius illud quæsumus amittat & consequenter quoque beneficium denuo vaceat.

6 Videlicet tamē limitanda conclusio, ut procedat in beneficiis devolutis ob negligientiam ignorantiam, vel absentiam pro predecessorum; secus illo Propterea Episcopi negligientiam devoluta faciunt. In pentam enim propter negligientiam videtur non solum prouisio, sed qualibet beneficii dispositio interdicere videatur vniuer prouisionem sibi interdictam compenari. sic Reb. præv. tit. de devolutiōib. n. 31. praxis Episcopalis. 2. p. vbo vniuer. 8. August. Barbol. allegat. 66. num. 16.

7 Ideo quod dictum est de beneficiis devolutis, dicendum est de referatu: posse inquam Episcopum illa vniuer dummodo vno effectum non habet quoque reteratio esset, atque ita æque de devolutis, ac de referatu loquuntur Doctores. n. 2. c. 1. c. 1. duplice tamē limitatione apposita prima ne reteratio iub verbi adeo generalibus sit, ut centetur Pontifex quoniam beneficium dispositio sibi reteratur. Ut si dicat, tale beneficium nostræ dispositio, ordinationeque referamus: hac enim reteratio cetero non solum beneficium collationem, sed quoniamlibet de illo dispositio non aliis interdicere: sic Abbas in dicto e. sicut vniuer. n. 7. & ibi Alex. de Novo in addit. Azor. p. lib. 6. c. 28. q. 16. Säch. L. 7. in decalog. n. 150. Secunda, ne reteratio per ipsa sit, nam haec impedit vniuer effectum: durante namque reteratione vno effectum habere non potest. Ergo si reteratio per ipsa sit numquam vno eff. Etum habebit ac proinde inutiliter fieri. Non igit fieri potest: sic Hoidea de incomparab. benefic. a. p. 2. p. 7. Säch. lilo num. 150. infine.

8 Vniuer autem facere potest Episcopum aliis beneficiis, & sicut vniuer de excessib. prælati, expoliūisti de proband. tum monasteris & locis religiōrum c. consultationib. & pastorali de donationib. clementi, si una de rebus Ecclesie, non alienandis cap. sive Episcop. 12. q. 2. & tradunt post alios antiquiores, quos alegant Felini. in nostra n. 42. de rescript. Azor. lib. 6. c. 28. q. 16. 19. Gatc. 12. p. de benef. c. 2. n. 7. Säch. lilo num. 150. in decalog. c. 29. n. 4. 48. Quod verum est quoniam illud monasterium, cui fit vno ex munus sit. Säch. & Gatc. lilo. Tamē denique vniuer potest fabrica Ecclesiæ etiam cathedralis; quia est locus pius, & religiosus. Gatc. aliis. relatis. n. 79. Nunquam tamen vniuer potest mentiri Episcopali, aut capitulari, ne ius sibi dicat & in facto proprio autoritatem preterit, deciditur expressè clem. si una de rebus Ecclesiæ alien vel non, & tradunt ibi doctores. Barbol. allegat. 66. n. 30. Gatc. 12. p. c. 2. 166. & legg. Ben. tamen potest singulorum probandis beneficiis voce; quia inde non infertur vniuer factam esse capituli. Quia aliud est capitulum; aliud singuli de capitulo: sic Gonz. gl. 37. n. 2. Gatc. 12. p. de benef. c. 2. n. 17. & legg. Gracian. d. c. foren. c. 17. 4. n. 54. in fine. Aug. Barbol. allegat. 66. n. 31.